П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Усть-Катав 6 августа 2019 г.

Усть-Катавский городской суд Челябинской области в составе: председательствующего Зайцева В.Ю., 

при секретаре Волковой Т.А.

с участием государственного обвинителя Падуковой Л.Н.,

представителя потерпевшего ФИО8,

подсудимых ФИО1,

ФИО2,

ФИО3,

защитников Воробьёва А.М.,

ФИО5,

ФИО6, 

рассмотрев уголовное дело в отношении 

ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, с средним профессиональным образованием, работающей 

<

данные изъяты>, замужней, имеющей двоих несовершеннолетних детей, не судимой, проживающей и зарегистрированной в 

<

адрес>, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.160, ч.3 ст.30 - ч.3 ст.160 УК РФ;

ФИО2, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, с средним общим образованием, безработной, состоящей на учете в ЦЗН г.Усть-Катава, замужней, имеющей одного несовершеннолетнего ребенка, не судимой, проживающей и зарегистрированной в 

<

адрес>, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.160, ч.3 ст.30 - ч.3 ст.160 УК РФ;

ФИО3, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, с высшим образованием, работающей 

<

данные изъяты>, замужней, имеющей двоих несовершеннолетних детей, не судимой, проживающей и зарегистрированной в 

<

адрес>, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 являясь заведующей производством - шеф поваром 

<

данные изъяты> ФИО2 являясь поваром 

<

данные изъяты>, ФИО3 являясь заведующей складом 

<

данные изъяты> по предварительному сговору между собой присвоили продукты питания, принадлежащие 

<

данные изъяты> с использованием своего служебного положения.

Кроме того, ФИО1 являясь заведующей производством - шеф поваром 

<

данные изъяты> по предварительному сговору с ФИО2 - поваром 

<

данные изъяты> - покушались на присвоение продуктов питания, принадлежащих 

<

данные изъяты> с использованием своего служебного положения. 

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

ФИО1 являясь заведующей производством - шеф-поваром 

<

данные изъяты> в соответствии с приказом о переводе работника на другую работу № с 9.01.2018г., являясь должностным лицом, постоянно выполняющим административно-хозяйственные и организационно-распорядительные функции в 

<

данные изъяты>, в период с июля 2018г. до февраля 2019г., в дневное время, точные даты и время в ходе следствия не установлены, находясь в помещении пищеблока 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, вступила в предварительный сговор с ФИО3, являющейся заведующей складом продуктов питания 

<

данные изъяты> в соответствии с приказом о приеме на работу № от 1.12.2017г., являющейся должностным лицом, постоянно выполняющим административно-хозяйственные и организационно-распорядительные функции в 

<

данные изъяты> и с ФИО2, являющейся поваром пищеблока 

<

данные изъяты> в соответствии с приказом о переводе работника на другую работу № от 25.07.2011г., направленный на хищение имущества, вверенного им, группой лиц по предварительному сговору.

Далее, реализуя совместный умысел, ФИО1 являясь заведующей производством - шеф-поваром 

<

данные изъяты> в соответствии с приказом о переводе работника на другую работу № с 9.01.2018г., лицом постоянно выполняющим административно-хозяйственные и организационно-распорядительные функции в 

<

данные изъяты>, будучи в соответствии с договором № от 4.12.2017г. о полной индивидуальной материальной ответственности, материально ответственным лицом, в период с июля 2018г. по февраль 2019г. и в дневное время, точные даты и время в ходе следствия не установлены, находясь в помещении пищеблока 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя по предварительному сговору с ФИО3, являющейся заведующей складом продуктов питания 

<

данные изъяты> в соответствии с приказом о приеме на работу № от 1.12.2017г., лицом постоянно выполняющим административно-хозяйственные и организационно-распорядительные функции в 

<

данные изъяты> и являющейся в соответствии с договором № от 1.12.2017г. о полной индивидуальной материальной ответственности, материально ответственным лицом и ФИО2, являющейся поваром 

<

данные изъяты> в соответствии с приказом о переводе работника на другую работу № от 25.07.2011г., лицом в соответствии с договором № от 23.04.2014г. о полной индивидуальной материальной ответственности, материально ответственным лицом, совместно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вверенного им, будучи материально ответственными лицами, обеспечивающими полную сохранность продуктов, вверенных работнику, и полное их использование при приготовлении пищи для пациентов 

<

данные изъяты>, ФИО1 в нарушение должностной инструкции заведующей производством - шеф-повара, в соответствии с которой обязанная с п.2.6 - осуществлять контроль за технологией приготовления пищи, нормами закладки сырья, п. 2.10- организовывать учет, составление и своевременное предоставление отчетности о производственной деятельности, также в нарушение совместно с ФИО2 должностной инструкции повара пищеблока от 22.04.2013г. согласно которой они обязанные в соответствии с п.1 раздела 2- получить продукты по мере их надобности по весу и счету согласно продуктовой ведомости у заведующей складом продуктов питания, закладывать продукты в котел, не допуская хранения продуктов на производстве, путем недовложений продуктов при приготовлении пищи и несоответствующей по весу расфасовки продуктов, а именно: сахарного песка, яиц и сыра «Голландского», а также действуя совместно с заведующей складом продуктов питания 

<

данные изъяты> ФИО3, которая в соответствии с ранее достигнутой совместно договоренностью, действуя в нарушение п.2.3 раздела 2- должная осуществлять руководство на складе работами по приему, хранению и отпуску продуктов, п.2.6 должная вести учет прихода и расхода продуктов по установленной форме, не выдавала ежедневно на пищеблок продукты питания, а именно: сахарный песок, яйца и сыр «Голландский», выделенные на вновь поступивших (добавочных) пациентов, а также выдавала поварам-ФИО2 и ФИО1 указанные продукты, но в меньшем количестве, чем их указано в меню-требовании на основных пациентов, поэтому в результате вышеуказанных совместных противоправных действий ФИО3, ФИО1, ФИО2, на складе у заведующей складом продуктов питания пищеблока 

<

данные изъяты> ФИО3, а также в помещении вышеуказанного пищеблока, накапливались присвоенные последними и предназначенные для дальнейшего хищения, выделяемые для приготовления пищи для пациентов 

<

данные изъяты> не использованные продукты питания, а именно: сахарный песок массой 150 килограмм по цене 51 руб. 41 коп. на общую сумму 7711 руб. 50 коп., 540 яиц стоимостью 6 руб. 27 коп. за единицу на общую сумму 3385 руб. 80 коп. и сыр «Голландский» массой 5 кг. стоимостью 376 руб. 44 коп. за килограмм на общую сумму 1882 руб. 20 коп., принадлежащие 

<

данные изъяты>, поступившие в указанный период времени, которые в дальнейшем в период времени с июля 2018г. до февраля 2019г., в дневное время, точные даты и время в ходе следствия не установлены, ФИО3, ФИО1, ФИО2 из помещения пищеблока 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, были похищены.

Вышеперечисленными продуктами питания ФИО3, ФИО1, ФИО2 распорядились по своему усмотрению, тем самым причинив материальный ущерб 

<

данные изъяты> на общую сумму 12979 руб. 50 коп. 

Кроме того, ФИО1 являясь заведующей производством - шеф-поваром 

<

данные изъяты> в соответствии с приказом о переводе работника на другую работу № с 9.01.2018г., являясь должностным лицом, постоянно выполняющим административно-хозяйственные и организационно-распорядительные функции в 

<

данные изъяты>, в период с февраля 2019г. до 5.04.2019г. в дневное время, точные даты и время в ходе следствия не установлены, находясь в помещении пищеблока 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, вступила в предварительный сговор с ФИО2, являющейся поваром 

<

данные изъяты> в соответствии с приказом о переводе работника на другую работу № от 25.07.2011г. и в соответствии с приказом о переводе работника на другую работу № от 18.03.2019г исполняющей обязанности заведующей производством - шеф-повара 

<

данные изъяты>, то есть также являющейся должностным лицом, временно выполняющим административно-хозяйственные и организационно-распорядительные функции в 

<

данные изъяты>, направленный на хищение имущества, вверенного им, группой лиц по предварительному сговору.

Далее, реализуя свой совместный умысел, ФИО1 являясь заведующей производством - шеф-поваром пищеблока 

<

данные изъяты> в соответствии с приказом о переводе работника на другую работу № с 9.01.2018г., являющейся должностным лицом, постоянно выполняющим административно-хозяйственные и организационно-распорядительные функции в 

<

данные изъяты>, будучи в соответствии с договором № от 4.12.2017г. о полной индивидуальной материальной ответственности, материально ответственным лицом, в период с февраля 2019г. до 5.04.2019г. в дневное время, точные даты и время в ходе следствия не установлены, находясь в помещении пищеблока 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя по предварительному сговору с ФИО2, являющейся поваром 

<

данные изъяты> в соответствии с приказом о переводе работника на другую работу № от 25.07.2011г. и в соответствии с приказом о переводе работника на другую работу № от 18.03.2019г исполняющей обязанности заведующей производством - шеф-повара пищеблока 

<

данные изъяты>, являющейся должностным лицом, временно выполняющим административно-хозяйственные и организационно-распорядительные функции в 

<

данные изъяты>, будучи в соответствии с договором № от 23.04.2014г. о полной индивидуальной материальной ответственности, материально ответственным лицом, совместно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вверенного им, являясь материально ответственными лицами, обеспечивающими полную сохранность продуктов, вверенных работнику, и полное их использование при приготовлении пищи для пациентов 

<

данные изъяты>, согласно должностной инструкции заведующей производством - шеф-поваром, обязанные в соответствии с п.2.6-осуществлять контроль за технологией приготовления пищи, нормами закладки сырья, п. 2.10- организовывать учет, составление и своевременное предоставление отчетности о производственной деятельности, также согласно должностной инструкции повара пищеблока от 22.04.2013г. обязанные в соответствии с п.3 раздела 2 - обеспечивать своевременную закладку продуктов и точное соблюдение раскладок, путем недовложений продуктов при приготовлении пищи, а также не получая со склада продукты питания, выделяемые им для приготовления пищи на вновь поступивших (добавочных) пациентов и соответственно не используя их, пытались похитить продукты питания, на общую сумму 54 139 руб. 30 коп, принадлежащие 

<

данные изъяты>, поступившие им в указанный период времени, а именно:

- крупу геркулес весом 23,3кг стоимостью 31 руб. 30 коп. за килограмм на общую сумму 729 руб. 29 коп;

- крупу манную весом 24,2кг стоимостью 29 руб. 30 коп. за килограмм на общую сумму 709 руб. 06 коп;

- крупу горох весом 9,8кг стоимостью 27руб. 67 коп. за килограмм на общую сумму 271 руб. 17 коп;

- крупу пшено весом 2,3кг стоимостью 27руб. 67 коп. за килограмм на общую сумму 63 руб. 64 коп;

- крупу перловку весом 0,750кг стоимостью 22 руб. 17 коп. за килограмм на общую сумму 16 руб. 63 коп.;

- крупу рис весом 11,5кг стоимостью 50 руб. за килограмм на общую сумму 575 руб.;

- крупу гречка весом 15,62кг стоимостью 37 руб. 44 коп. за килограмм на общую сумму 584 руб. 81 коп.;

- крупу ячневую весом 4,650кг стоимостью 21 руб. 33 коп. за килограмм на общую сумму 99 руб. 18 коп.;

- крупу пшеничная весом 2,1кг стоимостью 21 руб. 33 коп. за килограмм на общую сумму 44 руб. 79 коп.;

- макаронные изделия весом 17,8кг стоимостью 25 руб. за килограмм на общую сумму 445 руб.;

- сухофрукты весом 66 кг стоимостью 68 руб. за килограмм на общую сумму 4488 руб.;

- 24 банки консервы «Сайра» стоимостью 64 руб. 50 коп. за банку на общую сумму 1548 руб.;

- 4 банки томатной пасты емкостью 1литр стоимостью 80 руб. за банку на общую сумму 320 руб.;

- 18 бутылок масла подсолнечного емкостью 0,87литр стоимостью 91 руб. 83 коп. за бутылку на общую сумму 1652 руб. 94 коп.;

- рыбу Минтай весом 11,3кг стоимостью 131 руб. за килограмм на общую сумму 1480 руб. 30 коп.;

- сыр Голландский весом 7,694 кг стоимостью 273 руб. 50 коп. за килограмм на общую сумму 2104 руб. 31 коп.;

- колбасу вареную «Докторскую» весом 31,9 кг стоимостью 230 руб. за килограмм на общую сумму 7337 руб.;

- масло сливочное весом 32кг стоимостью 257 руб. 64 коп. за килограмм на общую сумму 8244 руб. 48 коп.;

- мясо говядина весом 32кг стоимостью 242 руб. 86 коп. за килограмм на общую сумму 7771 руб. 52 коп.;

- курицу тушки весом 27,3кг стоимостью 149 руб. 33 коп. за килограмм на общую сумму 4076 руб. 71 коп.;

- яйцо в количестве 224 штук стоимостью 7 рублей за штуку на общую сумму 1568 руб.;

- кисель весом 10 кг стоимостью 73 руб. за килограмм на общую сумму 730 руб.;

- мука весом 20 кг стоимостью 28 руб. 10 коп. за килограмм на сумму 562 руб.;

- вафли весом 16,5кг стоимостью 100 руб. за килограмм на общую сумму 1650 руб.;

- печенье весом 5,5кг стоимостью 80 руб. за килограмм на общую сумму 440 руб.;

- сахарный песок весом 15,7кг стоимостью 51руб. 41 коп. за килограмм на общую сумму 807 руб. 14 коп.;

- 56 банок огурцов консервированных соленых стоимостью 80 рублей за банку на общую сумму 4480 руб.;

-11 банок зеленого консервированного горошка стоимостью 47руб. 23 коп. за банку на общую сумму 519 руб. 53 коп.;

- 8 пачек чая «МК» весом 100г. каждая стоимостью 46 руб. 50 коп. за пачку на общую сумму 372 руб.;

- лук репка весом 20,4кг стоимостью 22 руб. за килограмм на общую сумму 448 руб. 80 коп., которые ФИО1 и ФИО2 приготовили к выносу и составили непосредственно в помещении пищеблока и подвального помещения пищеблока 

<

данные изъяты>, в дальнейшем намереваясь использовать по своему усмотрению. 

Однако преступный умысел ФИО1 и ФИО2 до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их действия были пресечены 5.04.2019г. членами инвентаризационной комиссии 

<

данные изъяты>. 

Подсудимые ФИО1, ФИО2, ФИО3 виновными себя в предъявленном им обвинении признали полностью, и ходатайствовали о применении особого порядка принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства. ФИО1, ФИО2, ФИО3 осознают характер и последствия заявленного ими ходатайства. Ходатайство является добровольным и заявлено после консультации с защитником и в его присутствии. Защитники поддержали ходатайство подсудимых о постановлении приговора в особом порядке. Государственный обвинитель и представитель потерпевшего не возражают против постановления приговора в особом порядке без проведения судебного разбирательства. Обвинение, с которым согласились подсудимые подтверждается доказательствами, имеющимися в деле. Основания для прекращения дела отсутствуют. Санкция статьи не превышает десяти лет лишения свободы. Принимая во внимание отсутствие обстоятельств, препятствующих разбирательству уголовного дела в особом порядке, имеются основания применить по уголовному делу особый порядок судебного разбирательства.

Квалификация действий подсудимых ФИО1 и ФИО7 по присвоению продуктов питания 

<

данные изъяты> в период с июля 2018 года по февраль 2019 года на общую сумму 12979 рублей 50 копеек по ч.3 ст.160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с использованием своего служебного положения; 

ФИО2 по присвоению продуктов питания 

<

данные изъяты> в период с июля 2018 года по февраль 2019 года на общую сумму 12979 рублей 50 копеек по ч.2 ст.160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное группой лиц по предварительному сговору;

ФИО1 и ФИО2 по покушению на присвоение продуктов питания 

<

данные изъяты> в период с февраля 2019 года по 5 апреля 2019 года на общую сумму 54139 рублей 30 копеек по ч.3 ст.30 - ч.3 ст.160 УК РФ, как покушение на присвоение, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение хищения чужого имущества, вверенному виновному, совершенные группой лиц по предварительному сговору, лицом с использованием своего служебного положения, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, органами предварительного следствия дана верная.

При назначении наказания подсудимым ФИО1, ФИО2, ФИО3 суд в соответствии с требованиями ст.ст.6, 43 и 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства содеянного, данные о личности подсудимых, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимых и условия жизни их семьи.

Согласно ч.3, 4 ст.15 УК РФ совершенные ФИО1, ФИО2 преступление, предусмотренное ч.3 ст.30 - ч.3 ст.160 УК РФ относится к категории тяжких, ФИО3 и ФИО1 преступление, предусмотренное ч.3 ст.160 УК РФ относится к категории тяжких, ч.2 ст.160 УК РФ - совершённое ФИО2 относится к категории средней тяжести.

С учётом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности, данных о личности ФИО1, ФИО2, ФИО3, суд не усматривает оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую.

Установлено, что ФИО1, ФИО2 по каждому преступлению признали вину, обратились к сотрудникам полиции с явкой с повинной, имеют несовершеннолетних детей, возместили имущественный ущерб, следовательно смягчающим наказание подсудимым ФИО1, ФИО2 обстоятельством, в соответствии с п. «и, к, г» ч.1 ст.61 УК РФ, суд признаёт по каждому преступлению явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению других соучастников преступлений, признание вины, наличие малолетних детей у виновных, возмещение имущественного ущерба потерпевшему.

ФИО3 признала вину, раскаялась в содеянном, имеет несовершеннолетних детей, возместила имущественный ущерб, следовательно смягчающим наказание подсудимой ФИО3 обстоятельством, в соответствии с п. «и, к, г» ч.1 ст.61 УК РФ, суд признаёт раскаянье в содеянном, признание вины, наличие малолетних детей у виновной, возмещение имущественного ущерба потерпевшему.

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ судом не установлено. 

При определении вида и размера наказания подсудимой ФИО1, суд принял во внимание, что она совершила два умышленных преступления, относящихся к категории тяжких, вместе с тем, признала вину, раскаялась в содеянном, возместила имущественный ущерб, ранее не судима, имеет несовершеннолетних детей, способствовала раскрытию и расследованию преступлений, изобличению других соучастников преступлений, положительно характеризуется в быту и по месту работы, представитель потерпевшего не настаивает на строгом наказании, в связи с чем, суд считает возможным назначить ей наказание в виде лишения свободы, с применением положений по каждому преступлению ч.1, 5 ст.62, 73 УК РФ, по преступлению, предусмотренному ч.3 ст.30 - ч.3 ст.160 УК РФ положений ч.3 ст.66 УК РФ.

При определении вида и размера наказания подсудимой ФИО2, суд принял во внимание, что она совершила два умышленных преступления, одно из них тяжкое, вместе с тем, признала вину, раскаялась в содеянном, возместила имущественный ущерб, ранее не судима, имеет несовершеннолетнего ребёнка, способствовала раскрытию и расследованию преступлений, изобличению других соучастников преступлений, положительно характеризуется, представитель потерпевшего не настаивает на строгом наказании, в связи с чем, суд считает возможным назначить ей наказание в виде лишения свободы, с применением положений по каждому преступлению ч.1, 5 ст.62, 73 УК РФ, по преступлению, предусмотренному ч.3 ст.30 - ч.3 ст.160 УК РФ положений ч.3 ст.66 УК РФ.

При определении вида и размера наказания подсудимой ФИО3, суд принял во внимание, что она совершила умышленное тяжкое преступление, вместе с тем, признала вину, раскаялась в содеянном, возместила имущественный ущерб, ранее не судима, имеет несовершеннолетних детей, положительно характеризуется в быту и по месту работы, представитель потерпевшего не настаивает на строгом наказании, в связи с чем, суд считает возможным назначить ей наказание в виде лишения свободы, с применением положений по каждому преступлению ч.1, 5 ст.62, 73 УК РФ.

Наличие смягчающих наказание обстоятельств позволяет суду не назначать подсудимым дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.160, ч.3 ст.30 - ч.3 ст.160 УК РФ и назначить ей наказание:

по ч.3 ст.160 УК РФ - два года лишения свободы,

по ч.3 ст.30 - ч.3 ст.160 УК РФ - один год шесть месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путём частичного сложения наказаний окончательно назначить наказание ФИО1 - два года шесть месяцев лишения свободы.

Признать ФИО2 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.160, ч.3 ст.30 - ч.3 ст.160 УК РФ и назначить ей наказание:

по ч.2 ст.160 УК РФ - один год лишения свободы,

по ч.3 ст.30 - ч.3 ст.160 УК РФ - один год шесть месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путём частичного сложения наказаний окончательно назначить наказание ФИО2 - два года лишения свободы.

Признать ФИО3 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ и назначить ей наказание - два года лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО1, ФИО2, ФИО3 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком - два года.

В период испытательного срока возложить на ФИО1, ФИО2, ФИО3 обязанность встать на учёт в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства в течение пяти дней со дня вступления приговора в законную силу, не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться для регистрации в уголовно-исполнительную инспекцию один раз в месяц.

Меру пресечения подписку о невыезде ФИО1, ФИО2, ФИО3 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: 

- диск DVD-R белого цвета с надписью МСЧ-162, на котором находятся 5 файлов: AUD-20190418-WA0000, AUD-20190418-WA0001, AUD-20190418-WA0002, AUD-20190418-WA0003, AUD-20190418-WA0004, упакован в бумажный конверт;

- контракт на поставку питания № на 8 листах, 

- контракт на поставку питания № на 8 листах,

- контракт на поставку питания № на 7 листах,

-Накопительная ведомость по приходу продуктов питания за июль 2018г., 

-Накопительная ведомость по приходу продуктов питания за август 2018г., 

-Накопительная ведомость по приходу продуктов питания за сентябрь 2018г.,

-Накопительная ведомость по приходу продуктов питания за октябрь 2018г., 

-Накопительная ведомость по приходу продуктов питания за ноябрь 2018г., 

-Накопительная ведомость по приходу продуктов питания за декабрь 2018г., 

-Накопительная ведомость по приходу продуктов питания за январь 2019г., 

-Накопительная ведомость по приходу продуктов питания за февраль 2019г., 

-Накопительная ведомость по приходу продуктов питания за март 2019г., 

- Накопительная ведомость по приходу продуктов питания за период с 01.04.2019г. по 05.04.2019г., 

-Копию приказа № от 16.04.2019г. о 

<

данные изъяты> ФИО2 на 1 листе,

- Копию приказа о проведении инвентаризации пищеблока 

<

данные изъяты> от 05.04.2019г. №110 на 1 листе, 

- Копию Устава 

<

данные изъяты>, утвержденная приказом 

<

данные изъяты> на 22 листах,

- Расход добавочных требований за март 2019г. на 1 склеенном листе,

- Расход продуктов питания за март 2019г. на 1 склеенном листе,

- Копию табеля учета использования рабочего времени за период с 1 по 30 апреля 2019г., 

- расход добавочных требований за апрель 2019г. на 1 склеенном листе,

- копию трудового договора (на неопределенный срок) № ОК от 29.12.2003г. на имя ФИО4 на 2 листах; 

- копию приказа № от 13.04.1998г. на 1 листе; 

- копию должностной инструкции бухгалтера по учету и калькулированию продуктов питания на 4 листах, 

- копию акта № о результатах инвентаризации от 5 апреля 2019г. 

<

данные изъяты> на 5 листах.

- копию акта об обнаружении неучтенных продуктов от 5.04.2019г. на 2 листах, 

- копию приказа № от 10.04.2019г., на 2 листах, об оприходовании выявленных излишек,

- акт от 12.04.2019г. об оприходовании продуктов питания согласно приказа № от 10.04.2019г. на пищеблоке 

<

данные изъяты> на 2 листах,

- копию объяснения ФИО12 на 4 листах,

-Фотографии мест, где были обнаружены при инвентаризации излишки продуктов питания на 11 листах,

-копию приказа № о переводе работника на другую работу от 18.03.2019г. на 1 листе, в соответствии с которым повар ФИО2 на время ежегодного отпуска ФИО1 переведена на новое место работы-заведующей производством шеф-поваром, 

- копию приказа № от 25.07.2011г. о переводе работника на другую работу на 1 листе, в соответствии с которым ФИО2 переведена на должность повара, 

- изменения к трудовому договору № от 25.07.2011г. на 2 листах,

- копию приказа № от 15.01.2019г. на 1 листе о переводе работника на другую работу в соответствии с которым ФИО1 с повара переведена на должность заведующей производством-шеф-поваром,

- копию изменений к трудовому договору № ОК от 09.01.2018г. на 1 листе,

- копию приказа № от 09.01.2019г. на 1 листе о приеме работника на работу в соответствии с которым ФИО1 принята на работу поваром временно,

- копию трудового договора №ОК от 9.01.2019г. на 2 листах, о приеме ФИО1 на должность повара на 1,0 ставку,

- копию приказа о приеме работника на работу № от 24.12.2008г. на 1 листе о приеме на работу ФИО13 на должность медицинской сестрой диетической,

- копию трудового договора № ОК от 24.12.2008г. на 2 листах о принятии на работу ФИО13,

- копию приказа № от 01.12.2017г. о приеме работника на работу, о приеме на работу ФИО3 на должность заведующей складом продуктов питания,

- копию трудового договора № ОК от 01.12.2017г. на 2 листах о принятии на работу ФИО3,

- копию приказа № от 19.03.2012г. на 1 листе о переводе работника на другую работу в соответствии с которым ФИО14 переведена на должность уборщика производственных помещений, 

- копию приказа № от 17.12.2014г. на 1 листе о переводе работника на другую работу в соответствии с которым ФИО14 переведена постоянно на должность уборщика производственных помещений,

- копию изменений к трудовому договору №ОК от 17.12.2014г. на ФИО14,

- копию приказа № от 25.12.2017г. на 1 листе о приеме на работу ФИО15 на пищеблок на должность кухонного работника, 

- копию трудового договора №ОК от 25.12.2017г. на 2 листах в соответствии с которым ФИО15 принята на должность кухонного работника, 

- копию приказа № от 2.04.2019г. на 1 листе о приеме на работу ФИО16 на пищеблок на должность кухонного работника,

- копию трудового договора №ОК от 2.04.2019г. на 2 листах в соответствии с которым ФИО16 принята на должность кухонного работника, 

- копию приказа № от 05.04.2019г. о прекращении трудового договора с работником (увольнении) на 1 листе, 

- копию должностной инструкции заведующей продуктовым складом на 3 листах,

- копию должностной инструкции заведующей производством шеф-повара на 4 листах,

- копию должностной инструкции медицинской сестры диетической на 2 листах,

- копию должностной инструкции повара пищеблока на 2 листах, 

- копию должностной инструкции кухонного рабочего пищеблока на 2 листах, 

- копию объяснительной ФИО3 на 2 листах, от 09.04.2019г.,

- копию объяснительной ФИО2 на 2 листах, от 10.04.2019г.,

- копию объяснительной ФИО1 на 2 листах, от 10.04.2019г., 

- копию объяснительной ФИО13 на 2 листах, от 10.04.2019г., 

- копию объяснительной ФИО16 на 1 листе, от 10.04.2019г.,

- копию объяснительной ФИО14 на 1 листе, от 10.04.2019г.,

- копию пояснительной записки ФИО4 на 1 листе, 

- копию договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 4.12.2017г. на 1 листе, заключенного между 

<

данные изъяты> в лице ФИО21 и зав.производством пищеблока ФИО1, 

- копию договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 01.12.2017г. на 1 листе, заключенного между 

<

данные изъяты> в лице ФИО22 и зав.складом пищеблока ФИО3,

- копию договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 23.04.2014г. на 1 листе, заключенного между 

<

данные изъяты> в лице ФИО23 и зав.производством пищеблока ФИО2,

- образцы почерка ФИО2 отобранные в ходе получения образцов для сравнительного исследования 27.05.2019г. на 8 листах, образцы почерка ФИО1 отобранные в ходе получения образцов для сравнительного исследования 30.05.2019г. на 4 листах, образцы почерка ФИО15 отобранные в ходе получения образцов для сравнительного исследования 30.05.2019г. на 4 листах, образцы почерка ФИО3 отобранные в ходе получения образцов для сравнительного исследования 28.05.2019г. на 4 листах, два объяснения ФИО3 от 18.04.2019г. с условно-свободными образцами подчерка на 3 листах; требования на выдачу продуктов питания со склада (кладовой) за период с 1.03.2019г. по 31.03.2019г. на 26 листах, требования на выдачу продуктов питания со склада (кладовой) за период с 1.04.2019г. по 19.04.2019г. на 17 листах, упакованные после проведения экспертизы в полимерный пакет, хранящиеся в камере хранения ОМВД России по Усть-Катавскому ГО Челябинской области - вернуть в 

<

данные изъяты>;

- транспортные накладные в количестве 22 штук, грузоотправитель ИП ФИО17;

Меню на 26 листах формата А4 за 01.03.2019г., на 02.03-03.03.2019г., на 04.03.2019г., 05.03.2019г., 06.03.2019г., 7.03.2019, 08.03.2019, 09.03-10.03.2019, 11.03.2019, 12.03.2019, 18.03.2019, 16.03.2019, 15.03.2019, 14.03.2019, 13.03.2019, 19.03.2019, 20.03.2019, 21.03.2019, 22.03.2019, 23.03.19-24.03.19, 25.03.2019, 26.03.2019, 27.03.2019, 28.03.2019, 29.03.2019, 30.03.19-31.03.2019, «Меню-требование на выдачу продуктов питания» за период с 01.04.2019г. по 20-21.04.2019г. на 18 листах размером р 29,5*42см с вложенными в них на листах формата А4 - сведениях о наличии больных и Требованиями порционного обеспечения отделении, товарные накладные за период с 02.04.2019 по 18.04.2019г. на 52 листах; товарные накладные и счет-фактуры, в которых продавцом является ИП ФИО18, а покупателем 

<

данные изъяты> за период с 01.04.2019г. по 19.04.2019г. на 64 листах, упакованные в бумажный конверт из-под бумаги «Снегурочка» - оставить у владельца 

<

данные изъяты>; 

- «Меню-требование на выдачу продуктов питания» за период с 01.03.2019г. по 30-31.03.2019г. на 26 листах размером р 29,5*42см с вложенными в них на листах формата А4 - сведениях о наличии больных и Требованиями порционного обеспечения отделения, товарные накладные за период с ДД.ММ.ГГГГ по 28.03.2019г. на 74 листах формата А4, товарные накладные и счет-фактуры, в которых продавцом является ИП ФИО18, а покупателем 

<

данные изъяты> за период с 01.03.2019г. по 30.03.2019г. на 93 листа формата А4, упакованные в полимерный пакет - оставить у владельца 

<

данные изъяты> 

- журнал «Мемориальные ордера №4,7 (продукты питания) за июль 2018 года», в прошитом и пронумерованном виде на 678 листах, оклеен отрезком бумаги с оттиском печати, журнал «Мемориальные ордера №4,7 (продукты питания) за август 2018 года», в прошитом и пронумерованном виде на 779 листах, оклеен отрезком бумаги с оттиском печати, журнал «Мемориальные ордера №4,7 (продукты питания) за сентябрь 2018 года», в прошитом и пронумерованном виде на 666 листах, оклеен отрезком бумаги с оттиском печати, журнал «Мемориальные ордера №4,7 (продукты питания) за октябрь 2018 года в прошитом и пронумерованном виде на 675 листах, оклеен отрезком бумаги с оттиском печати «для повесток и пакетов» СО ОМВД России по Усть-Катавскому городскому округу Челябинской области, журнал «Мемориальные ордера №4,7 (продукты питания) за ноябрь 2018 года», в прошитом и пронумерованном виде на 677 листах, оклеен отрезком бумаги с оттиском печати «для повесток и пакетов» СО ОМВД России по Усть-Катавскому городскому округу Челябинской области, журнал «Мемориальные ордера №4,7 (продукты питания) за декабрь 2018 года», в прошитом и пронумерованном виде на 668 листах, оклеен отрезком бумаги с оттиском печати «для повесток и пакетов» СО ОМВД России по Усть-Катавскому городскому округу Челябинской области, журнал «Мемориальные ордера №4,7 (продукты питания) за январь 2019 года», в прошитом и пронумерованном виде на 559 листах, оклеен отрезком бумаги с оттиском печати «для повесток и пакетов» СО ОМВД России по Усть-Катавскому городскому округу Челябинской области, журнал «Мемориальные ордера №4,7 (продукты питания) за февраль 2019 года», в прошитом и пронумерованном виде на 624 листах, оклеен отрезком бумаги с оттиском печати «для повесток и пакетов» СО ОМВД России по Усть-Катавскому городскому округу Челябинской области - оставить в 

<

данные изъяты>. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение десяти суток со дня его оглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

Председательствующий подпись В.Ю. Зайцев

Приговор 

<

данные изъяты> вступил в законную силу. 

<

данные изъяты>